
 
 

OGGETTO:Emergenza Covid-19: Ordinanza contingibile ed urgente perla 
sospensione di tutte le attività didattiche in presenza della Scuola dell’Infanzia, 
Scuola Primariae Scuola Secondaria di I Gradodell’Istituto Comprensivo di 
Carinaro nonché delle Scuole Paritarie e Private insistenti sul territoriocomunale 
dal giorno 24 Novembre 2020 a tutto il 3 Dicembre 2020- 
 

 

ORDINANZA  Nr. 43 del 23/11/2020 
 

ILSINDACO 
 

 
VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n.19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 
2020. n.35. recante "Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da Covid-19": 

VISTO il decreto-legge 16 maggio 2020. n.33. convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 
2020. n. 74. recante "Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 
Covid- 19" 

VISTO il decreto-legge 30 luglio, n. 83. recante “Misure urgenti connesse con la scadenza della 
dichiarazione di emergenza epidemiologica da Covid-19 deliberata il 31 gennaio 2020” e. in 
particolare, l'articolo 1. comma 1: 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7 agosto 2020. recante "Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020. n. 19 recante misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da Covid-19. e del decreto legge 16 maggio 2020. n. 33. 
recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da Covid-19". 
pubblicato nella Gazzetta ufficiale 8 agosto 2020. n. 198; 

VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 e del 29 luglio 2020. con le quali 
è stato dichiarato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili: 

VISTO il DPCM del 24 Ottobre 2020; 
SENTITI gli uffici competenti; 

RITENUTO necessario, alla luce dei dati trasmessi e della situazione epidemiologica presente sul 
territorio comunale, procedere alla sospensione delle attività didattiche in presenza per laScuola 
dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di I Grado dell’Istituto 
Comprensivo di Carinaro(CE) e delle scuole paritarie e private insistenti sul territorio Comunale 
dal 24 Novembre 2020 a tutto il 3 Dicembre 2020; 

RITENUTO, altresì, opportuno, disporre l’immediata sospensione di tutte le attività didattiche in 
presenza dellaScuola dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di I Grado 
dell’Istituto Comprensivo di Carinaro (CE) nonchè delle Scuole Paritarie e 
Privateinsistenti sul territorio comunale dal 24 Novembre 2020 a tutto il 3 Dicembre 2020, fatta 
eccezione per lo svolgimento delle attività destinate agli alunni affetti da disturbi dello spettro 

Provincia di 
Caserta 

COMUNE DI CARINARO  



autistico e/o diversamente abili, il cui svolgimento in presenza è consentito previa valutazione, da 
parte dell’Istituto scolastico, delle specifiche condizioni di contesto,  e in ogni caso  

garantendo il collegamento on-line con gli alunni della classe che sono in didattica a distanza ai fini 
della tutela della salute pubblica e del contenimento del contagio da Covid-19; 

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali" art. 50 commi 4 e 5; 

 

ORDINA 
 

La sospensione di tutte le attività didattiche in presenza della Scuola dell’Infanzia e Scuola 
Primaria di I Grado dell’Istituto Comprensivo Statale di Carinaro,dal 24 Novembre 2020 a 
tutto il 3 Dicembre 2020,fatta eccezione per lo svolgimento delle attività destinate agli alunni 
affetti da disturbi dello spettro autistico e/o diversamente abili, il cui svolgimento in presenza è 
consentito previa valutazione, da parte dell’Istituto scolastico, delle specifiche condizioni di 
contesto,e in ogni caso garantendo il collegamento on-line con gli alunni della classe che sono in 
didattica a distanza,ai fini della tutela della salute pubblica e del contenimento del contagio da 
Covid-19; 
 

DISPONE 

 

la notifica della presente ordinanza: 
 

al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Carinaro (CE); 
al Comando di Polizia Locale di Carinaro (CE); 
al Comando Stazione Carabinieri di Gricignano D’Aversa (CE) 
al Prefetto di Caserta; 
 
 

La pubblicazione immediata sul sito istituzionale web e all'albo Pretorio Online del Comune di 
Carinaro (CE). 

Si dà atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 
Campania entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
Carinaro, li 23/11/2020 

Il Sindaco 
(Dott. Nicola Affinito) 


